...

...

d. Sed ad ista argumenta
respondebitur post, dicendo ad
questionem.

d. But this argument will be dealt with
after we have discussed the question.

<*Sexta opinio*>

<*Sixth opinion*>

17. Sexta est opinio que ponit quod
nihil est Deo futuram, licet plura sint
futura in propriis naturis ; et hec est
opinio Anselmi, qui dicit quod Deus
non habet proprie prescenciam
aliquarum rerum ab eo scitarum, eo
quod omnia futura sunt sibi
presencia.

17. The sixth is the opinion that holds that
nothing is future for God, although it allows
that many things would be future with
respect to their own natures; and this is the
opinion of Anselm, who says that God does
not properly have foreknowledge of
anything that is known by him, since all
future things are present to him.

...

...

<*Septima opinio*>

<*Seventh opinion*>

20. Septima opinio est que ponit
quod nihil est futurum contingens
ad utrumlibet, sed omnia que
eveniunt, necessario eveniunt. Sed
ista opinio est tam contra
philosophiam quam theologiam,
ideo hic illa non reprobatur.

20. The seventh opinion is that which
posits that nothing is an *ad utrumlibet*
future contingent, but that all things that
happen, happen of necessity. But this
opinion is so entirely contrary to both
philosophy and theology, that it will not be
refuted here.

<*Octava opinio*>

<*Eighth opinion*>

21. Octava opinio est que ponit
quod aliquod est futurum
contingens ad utrumlibet et
prescitum a Deo in isto instanti
presenti, et quod tamen possibile est

21. The eighth opinion posits that
something is going to happen contingently
ad utrumlibet and is foreknown by God in
this present instant, but that it is possible,
even for this present instant, that it could

¹⁷⁷ The significance of this reference, and how it relates to the opinion at hand, is obscure to me.

pro isto instanti presenti quod non sit futurum nec prescitum a Deo, ymmo quod nunquam fuerit futurum nec prescitum a Deo.

22a. Sed contra sic : sequitur quod possibile est quod aliquod sit futurum quod nunc non est futurum. Consequens est falsum, quia, si sic, ponatur illud instans in esse, et sit A , et arguitur sic : A est futurum nunc, et prius non fuit futurum, igitur mutatur de non futuro ad futurum; et non sic mutatur propter mutacionem in seipso, cum non sit adhuc ; igitur oportet quod, si A mutatur, sit propter mutacionem in alio. Consequens est falsum, quia sic arguitur de possibili quod A potest mutari de non futuro ad futurum sicut arguitur de inesse.

...

23a. Secundo ad principale sic : si Deus habet prescenciam futurorum contingencium ad utrumlibet, sequitur quod Deus potest velle et pramittere oppositum nunc sciti, promissi et voliti ab eo. Consequens est falsum, quia sic Deus potest mutari de scitis, volitis et promissis, quod est contra illud Malachie 3^o [Malachi 3.6] : « Ego Dominus et non mutor»; et ita sequitur quod non erit sic sicut Deus promisit vel voluit fore, igitur Deus mutatur.

not be going to be, nor foreknown by God – nay, even more, that at no time was it ever going to be, nor [was it] foreknown by God.

22a. But against this, consider the following: it follows that it is possible that something would be going to be that is not now going to be. This consequent is false, since, if it were so [the following argument could be made]: Suppose that it is now that instant [in the future], and [suppose] that A would [happen]; it may then be argued as follows: A is now going to be, and previously A was not going to be, therefore it is changed from not-going-to-be to going-to-be; and it is not changed because of a change in itself (since it did not exist before now); it is therefore the case that, if A is changed, it is because of a change in something else. This consequent is false, since in the same way that it has just been argued concerning possibility that A can be changed from not-going-to-be to going-to-be, so too could it be argued concerning [A's] essence.

...

23a. Secondly, [one objects] to the principal [argument] in this way: If God has foreknowledge of ad utrumlibet future contingents, it follows that God can will and promise the opposite of what is now known, promised, and willed by him. This consequent is false, since in this way God could be changed with respect to knowledge, will, and promises, which is contrary to what is said in Malachi 3 [v. 6]: “I am the LORD, and I do not change”; and so it follows that [if] it will not be just as God has promised or has willed it to be, then God is changed.

...

24a. Tercio sic ad principale : si quodlibet futurum potest non esse futurum, igitur sequitur quod de futuris non potest esse aliqua revelacio in Verbo. Consequens est falsum et consequencia patet, quia si sic, sequitur quod preteritum potest non esse preteritum, et qui decessit in peccato mortali potest non decessisse in peccato mortali, et sic de illo qui decessit in caritate potest non etc., et sic dampnatus potest nunquam fuisse dampnatus et salvatus nunquam fuisse salvatus. Consequens est falsum, igitur. Hec consequencia patet, posito quod A videat in Verbo B fore et quod precipiatur sub pena peccati mortalis quod predicet et affirmet illud quod vidit in Verbo, et non aliud vel alia quam omnia illa que videt in Verbo. Tunc ponatur quod A predicet B fore futurum, et quod pro illa predicacione et obediencia salvetur et aliter non. Tunc arguitur sic : possibile est B non evenire, igitur possibile est ipsum non predixisse B fore futurum ; et per consequens, si salvetur pro illa predicacione precise, possibile est ipsum non esse salvatum. Et sic sequitur propositum, scilicet quod preteritum potest non esse preteritum et hujusmodi, quia si B non est futurum, ille sic non vidit in Verbo B fore futurum, et per consequens non sic predixit, nec pro isto salvatur per consequens; igitur etc.